
UCHWAŁA NR LII/709/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobrzyń nad Wisłą 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Dobrzyń nad Wisłą pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2022 r. w formie dotacji celowej w wysokości 300.000,00 zł na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dobrzyniu nad Wisłą”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz.1692, 1725, 1747, 1768 i 1964 

Id: 18276494-DB87-4EF4-9E37-D04B557482C9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej Gminie Dobrzyń nad Wisłą na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dobrzyniu nad 
Wisłą”. 

2. Podstawa prawna: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Gmina Dobrzyń nad Wisłą w 2021 r. przystąpiła do realizacji projektu pn. „Punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w województwie kujawsko-pomorskim”, prowadzonego przez Województwo 
Kujawsko-Pomorskie, dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. W sierpniu 
2021 r. Gmina zawarła z Grantodawcą - Województwem Kujawsko-Pomorskim umowę o powierzenie grantu 
nr UM_ŚG.273.4.030.2021, przedmiotem której jest powierzenie grantu przez Grantodawcę na realizację 
zadania oraz określenie praw i obowiązków stron umowy na realizację zadania inwestycyjnego realizowanego 
przez Gminę pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dobrzyniu nad Wisłą”. 

Koszt całego przedsięwzięcia określonego w umowie o powierzenie grantu, realizowanego przez Gminę 
Dobrzyń nad Wisłą wynosi 1 999 996,74 zł, dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 stanowi 913 798,51 zł. 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Gmina Dobrzyń nad Wisłą przeprowadziła w 2022 
roku. W sierpniu 2022 r. wyłoniony Wykonawca przystąpił do realizacji prac budowlanych. Wartość 
zamówienia określono na łączną kwotę 1 595 259,57 zł brutto. 

Pismem z dnia 31.08.2022 r. Gmina Dobrzyń nad Wisłą wystąpiła do Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z prośbą o dodatkowe wsparcie finansowe inwestycji w wysokości 300 000,00 zł, podkreślając 
swoje ograniczone możliwości finansowe oraz szereg zaplanowanych do wykonania na 2022 r. inwestycji. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przyznane wsparcie pozwoli zrealizować w pełni zaplanowany do realizacji zakres rzeczowy inwestycji 
i tym samym osiągnąć przewidziane wskaźniki i rezultaty w ramach projektu realizowanego przez 
Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

Środki na cel zaplanowano w budżecie Województwa na rok 2022 r. w ramach zadania „Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dobrzyniu nad Wisłą – wsparcie finansowe.” 

Id: 18276494-DB87-4EF4-9E37-D04B557482C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



